



PEMERINTAH KABUPATEN KOLAKA
PENJABARAN APBD
TAHUN ANGGARAN 2014

LAMPIRAN II : PERATURAN BUPATI
NOMOR : 24 Tahun 2013
TANGGAL : 31 DESEMBER 2013

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.20. - OTONOMI DAERAH, PEMERINTAHAN UMUM, ADMINISTRASI KEUANGAN DAERAH, PERANGKAT DAERAH, KEPEGAWAIAN DAN PERSANDIAN

ORGANISASI : 1.20.08. - DINAS PENDAPATAN

Halaman : 1

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN		
1	2	3	4		
1.20.1.20.08.00.00.4.	PENDAPATAN DAERAH	16.421.850.740,00			
1.20.1.20.08.00.00.4.1.	Pendapatan Asli Daerah	16.421.850.740,00			
1.20.1.20.08.00.00.4.1.1.	Hasil Pajak Daerah	14.176.850.740,00			
1.20.1.20.08.00.00.4.1.1.01.	Pajak Hotel	384.000.000,00			
1.20.1.20.08.00.00.4.1.1.01.09.	Hotel Melati Satu	350.000.000,00	Hotel Melati Satu	1	@350.000.000,00 = 350.000.000,00
1.20.1.20.08.00.00.4.1.1.01.12.	Losmen/Rumah Penginapan/Pesanggraha/Hostel/Rumah Kos	34.000.000,00	Losmen/ Rmh. Penginapan/ Pesanggrahan/ Hostel/Rumah Kos	1	@34.000.000,00 = 34.000.000,00
1.20.1.20.08.00.00.4.1.1.02.	Pajak Restoran	106.757.500,00			
1.20.1.20.08.00.00.4.1.1.02.02.	Rumah Makan	104.757.500,00	Rumah Makan	1	@104.757.500,00 = 104.757.500,00
1.20.1.20.08.00.00.4.1.1.02.03.	Cafetaria	2.000.000,00	Cafetaria	1	@2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.20.1.20.08.00.00.4.1.1.03.	Pajak Hiburan	18.000.000,00			
1.20.1.20.08.00.00.4.1.1.03.02.	Pagelaran Kesenian/Musik/Tari/Busana	4.350.000,00	Pagelaran	1	@4.350.000,00 = 4.350.000,00
1.20.1.20.08.00.00.4.1.1.03.10.	Permainan Biliar	9.000.000,00	Bilyard	1	@9.000.000,00 = 9.000.000,00
1.20.1.20.08.00.00.4.1.1.03.16.	Panti Pijat/Refleksi	1.000.000,00	Panti Pijat/Reflexy	1	@1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.20.1.20.08.00.00.4.1.1.03.18.	Pusat Kebugaran	3.650.000,00	Pusat Kebugaran	1	@3.650.000,00 = 3.650.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN		
1	2	3	4		
1.20.1.20.08.00.00.4.1.1.04.	Pajak Reklame	172.075.000,00			
1.20.1.20.08.00.00.4.1.1.04.01.	Reklame Papan/Billboard/Videotron/Megatron	171.875.000,00	Reklame Papan/Bill Board	1	@171.875.000,00 = 171.875.000,00
1.20.1.20.08.00.00.4.1.1.04.02.	Reklame Kain	200.000,00	Reklame Kain	1	@200.000,00 = 200.000,00
1.20.1.20.08.00.00.4.1.1.05.	Pajak Penerangan Jalan	8.622.500.000,00			
1.20.1.20.08.00.00.4.1.1.05.01.	Pajak Penerangan Jalan PLN	4.622.500.000,00	PPJ PLN	1	@4.622.500.000,00 = 4.622.500.000,00
1.20.1.20.08.00.00.4.1.1.05.02.	Pajak Penerangan Jalan non PLN	4.000.000.000,00	ppj Non PLN PT. Antam	1	@4.000.000.000,00 = 4.000.000.000,00
1.20.1.20.08.00.00.4.1.1.08.	Pajak Air Tanah	500.000.000,00			
1.20.1.20.08.00.00.4.1.1.08.01.	Pajak Air Bawah tanah	500.000.000,00	Pajak Air Bawah Tanah	1	@500.000.000,00 = 500.000.000,00
1.20.1.20.08.00.00.4.1.1.11.	Pajak Mineral Bukan Logam dan Batuan	323.518.240,00			
1.20.1.20.08.00.00.4.1.1.11.04.	Batu Kapur	100.000.000,00	Batu Kapur	1	@100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.20.1.20.08.00.00.4.1.1.11.06.	Pasir	223.518.240,00	Pasir	1	@223.518.240,00 = 223.518.240,00
1.20.1.20.08.00.00.4.1.1.12.	Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan	3.800.000.000,00			
1.20.1.20.08.00.00.4.1.1.12.01.	Pajak Bumi & Bangunan Perdesaan dan Perkotaan	3.800.000.000,00	PBB Sektor Perkotaan dan Perdesaan	1	@3.800.000.000,00 = 3.800.000.000,00
1.20.1.20.08.00.00.4.1.1.13.	Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan	250.000.000,00			
1.20.1.20.08.00.00.4.1.1.13.01.	Pajak Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan	250.000.000,00	BPHTB	1	@250.000.000,00 = 250.000.000,00
1.20.1.20.08.00.00.4.1.2.	Hasil Retribusi Daerah	1.345.000.000,00			
1.20.1.20.08.00.00.4.1.2.01.	Retribusi Jasa Umum	825.000.000,00			
1.20.1.20.08.00.00.4.1.2.01.05.	Retribusi Pelayanan Parkir di tepi jalan umum	300.000.000,00	Ret. Parkir di Tepi Jalan Umum	1	@300.000.000,00 = 300.000.000,00
1.20.1.20.08.00.00.4.1.2.01.06.	Retribusi Pelayanan Pasar	525.000.000,00	Ret. Pelayanan pasar	1	@525.000.000,00 = 525.000.000,00
1.20.1.20.08.00.00.4.1.2.02.	Retribusi Jasa Usaha	520.000.000,00			
1.20.1.20.08.00.00.4.1.2.02.01.	Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah	400.000.000,00	Ret. Pemakaian Kekayaan Daerah	1	@400.000.000,00 = 400.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN		
1	2	3	4		
1.20.1.20.08.00.00.4.1.2.02.05.	Retribusi Tempat Khusus Parkir	120.000.000,00	Ret. Tempat Khusus Parkir di Pasar Kolaka	1	@120.000.000,00 = 120.000.000,00
1.20.1.20.08.00.00.4.1.4.	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah	900.000.000,00			
1.20.1.20.08.00.00.4.1.4.01.	Hasil Penjualan Aset Daerah Yang Tidak Dipisahkan	900.000.000,00			
1.20.1.20.08.00.00.4.1.4.01.19.	Sewa Lods Pasar	750.000.000,00	Sewa Kontrak Lods dan Kios Pasar Kolaka	1	@750.000.000,00 = 750.000.000,00
1.20.1.20.08.00.00.4.1.4.01.20.	Sewa Kontrak Panggung Reklame	150.000.000,00	Sewa Kontrak Panggung Reklame	1	@150.000.000,00 = 150.000.000,00
			Sewa Kontrak Panggung Reklame	1	@150.000.000,00 = 150.000.000,00
			Sewa Kontrak Panggung Reklame	1	@150.000.000,00 = 150.000.000,00
	JUMLAH PENDAPATAN	16.421.850.740,00			
1.20.1.20.08.00.00.5.	BELANJA DAERAH	14.554.974.016,00			
1.20.1.20.08.00.00.5.1.	BELANJA TIDAK LANGSUNG	5.781.797.022,00			
1.20.1.20.08.00.00.5.1.1.	BELANJA PEGAWAI	5.781.797.022,00			
1.20.1.20.08.00.00.5.1.1.01.	Gaji dan Tunjangan	4.597.028.573,00			
1.20.1.20.08.00.00.5.1.1.01.01.	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	3.483.132.774,00	Gaji Pokok	1	@3.483.132.774,00 = 3.483.132.774,00
1.20.1.20.08.00.00.5.1.1.01.02.	Tunjangan Keluarga	379.752.437,00	Tunjangan Istri/Suami	1	@279.198.285,00 = 279.198.285,00
			Tunjangan Anak	1	@100.554.152,00 = 100.554.152,00
1.20.1.20.08.00.00.5.1.1.01.03.	Tunjangan Jabatan	216.175.473,00	Tunjangan Jabatan	1	@216.175.473,00 = 216.175.473,00
1.20.1.20.08.00.00.5.1.1.01.05.	Tunjangan Fungsional Umum	202.333.463,00	Tunjangan Fungsional Umum	1	@202.333.463,00 = 202.333.463,00
1.20.1.20.08.00.00.5.1.1.01.06.	Tunjangan Beras	279.860.670,00	Tunjangan Beras	1	@279.860.670,00 = 279.860.670,00
1.20.1.20.08.00.00.5.1.1.01.07.	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	35.711.397,00	Tunjangan PPh	1	@35.711.397,00 = 35.711.397,00
1.20.1.20.08.00.00.5.1.1.01.08.	Pembulatan Gaji	62.359,00	Pembulatan gaji	1	@62.359,00 = 62.359,00
1.20.1.20.08.00.00.5.1.1.04.	Biaya Pemungutan Pajak Daerah	500.000.000,00			
1.20.1.20.08.00.00.5.1.1.04.01.	Biaya Pemungutan PBB	500.000.000,00			

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN			
1	2	3	4			
1.20.1.20.08.00.00.5.1.1.05.	Insentif Pemungutan Pajak Daerah	632.518.449,00	Upah Pungut/Biaya Pemungutan PBB	1	@500.000.000,00 =	500.000.000,00
1.20.1.20.08.00.00.5.1.1.05.01.	Insentif Pemungutan Pajak Daerah.	632.518.449,00				
1.20.1.20.08.00.00.5.1.1.06.	Insentif Pemungutan Retribusi Daerah	52.250.000,00	Insentif Pemungutan Pajak Daerah	1	@632.518.449,00 =	632.518.449,00
1.20.1.20.08.00.00.5.1.1.06.01.	Insentif Pemungutan Retribusi Daerah.	52.250.000,00				
1.20.1.20.08.00.00.5.2.	BELANJA LANGSUNG	8.773.176.994,00	Insentif Pemungutan Retribusi	1	@52.250.000,00 =	52.250.000,00
1.20.1.20.08.01.	PROGRAM PELAYANAN ADMINISTRASI PERKANTORAN	1.824.331.994,00				
1.20.1.20.08.01.01.	PENYEDIAAN JASA SURAT MENYURAT	2.000.000,00	- SUMBER DANA : PAD,			
1.20.1.20.08.01.01.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	2.000.000,00				
1.20.1.20.08.01.01.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	1.500.000,00				
1.20.1.20.08.01.01.5.2.2.01.04.	Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos Lainnya	1.500.000,00				
1.20.1.20.08.01.01.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	500.000,00	- Belanja prangko, materai dan benda pos	1	@1.500.000,00 =	1.500.000,00
1.20.1.20.08.01.01.5.2.2.03.07.	Belanja Jasa Paket Pengiriman	500.000,00				
1.20.1.20.08.01.02.	PENYEDIAAN JASA KOMUNIKASI, SUMBER DAYA AIR DAN LISTRIK	68.888.994,00	- Belanja paket pengiriman	1	@500.000,00 =	500.000,00
1.20.1.20.08.01.02.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	68.888.994,00	- SUMBER DANA : PAD,			
1.20.1.20.08.01.02.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	68.888.994,00				
1.20.1.20.08.01.02.5.2.2.03.01.	Belanja Telepon	21.075.000,00	Biaya rekening telepon kantor	1	@18.075.000,00 =	18.075.000,00
1.20.1.20.08.01.02.5.2.2.03.03.	Belanja Listrik	45.813.994,00	Biaya Rekening Telepon UPTD	1	@3.000.000,00 =	3.000.000,00
1.20.1.20.08.01.02.5.2.2.03.13.	Belanja Iuran Indovision/TV Kabel	2.000.000,00	- Biaya rekening listrik kantor	1	@40.813.994,00 =	40.813.994,00
1.20.1.20.08.01.06.	PENYEDIAAN JASA PEMELIHARAAN & PERIZINAN KENDARAAN DINAS/OPERASIONAL	18.200.000,00	- Biaya rekening Listrik UPTD Pasar	1	@5.000.000,00 =	5.000.000,00
1.20.1.20.08.01.06.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	18.200.000,00	- Biaya iuran tv kabel	1	@2.000.000,00 =	2.000.000,00
1.20.1.20.08.01.06.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	18.200.000,00				

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN			
1	2	3	4			
1.20.1.20.08.01.06.5.2.2.03.26.	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan	18.200.000,00	- STNK Kend. Roda 4	11	@600.000,00 =	6.600.000,00
			- STNK Kend. Roda 2	58	@200.000,00 =	11.600.000,00
1.20.1.20.08.01.07.	PENYEDIAAN JASA ADMINISTRASI KEUANGAN	184.650.000,00	- SUMBER DANA : PAD,			
1.20.1.20.08.01.07.5.2.1.	BELANJA PEGAWAI	184.650.000,00				
1.20.1.20.08.01.07.5.2.1.01.	Honorarium PNS	184.650.000,00				
1.20.1.20.08.01.07.5.2.1.01.03.	Honorarium Penanggung Jawab dan Staf Pengelola Keuangan	165.210.000,00	- Honor Pengguna Anggaran (PA)	12	@1.500.000,00 =	18.000.000,00
			- Pejabat Penatausahaan Keuangan (PPK)	12	@890.000,00 =	10.680.000,00
			- Honor PPTK (6 orang)			38.250.000,00
			- PPTK Sekretariat	12	@780.000,00 =	9.360.000,00
			- PPTK Bidang Pajak	9	@580.000,00 =	5.220.000,00
			- PPTK Bid. Retribusi	9	@890.000,00 =	8.010.000,00
			- PPTK bid. Pembukuan	9	@580.000,00 =	5.220.000,00
			- PPTK Bid. PSL	9	@670.000,00 =	6.030.000,00
			- PPTK UPTD Pasar	9	@490.000,00 =	4.410.000,00
			Honor Pejabat Pengadaan Barang / Jasa (1 Org)	6	@680.000,00 =	4.080.000,00
			- Honor Bend. Pengeluaran 1 Org	12	@1.090.000,00 =	13.080.000,00
			- Honor Bend. Penerima 1 Org	12	@1.090.000,00 =	13.080.000,00
			- Honor Bend. Pengeluaran Pembantu (4 Org)	48	@810.000,00 =	38.880.000,00
			- Honor Bend. Penerima Pembantu (3 Org)	36	@810.000,00 =	29.160.000,00
1.20.1.20.08.01.07.5.2.1.01.08.	Honor Pengelola/Pengurus Barang	19.440.000,00	- Honor Pengelola Barang	12	@980.000,00 =	11.760.000,00
			- Honor Penyimpan Barang	12	@640.000,00 =	7.680.000,00
1.20.1.20.08.01.08.	PENYEDIAAN JASA KEBERSIHAN KANTOR	58.545.000,00	- SUMBER DANA : PAD,			
1.20.1.20.08.01.08.5.2.1.	BELANJA PEGAWAI	48.000.000,00				
1.20.1.20.08.01.08.5.2.1.02.	Honorarium Non PNS	48.000.000,00				
1.20.1.20.08.01.08.5.2.1.02.02.	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	48.000.000,00	- tenaga pembersihan kantor (2 Orang)	24	@1.000.000,00 =	24.000.000,00
			- Tenaga pembersihan UPTD Pasar	24	@1.000.000,00 =	24.000.000,00
1.20.1.20.08.01.08.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	10.545.000,00				
1.20.1.20.08.01.08.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	10.545.000,00				

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN			
1	2	3	4			
1.20.1.20.08.01.08.5.2.2.01.05.	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih	10.545.000,00	- Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih	1	@10.545.000,00 =	10.545.000,00
1.20.1.20.08.01.10.	PENYEDIAAN ALAT TULIS KANTOR	87.482.000,00	- SUMBER DANA : PAD,			
1.20.1.20.08.01.10.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	87.482.000,00				
1.20.1.20.08.01.10.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	87.482.000,00				
1.20.1.20.08.01.10.5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor	87.482.000,00	- Belanja alat tulis kantor	1	@87.482.000,00 =	87.482.000,00
1.20.1.20.08.01.11.	PENYEDIAAN BARANG CETAKAN DAN PENGGANDAAN	96.015.000,00	- SUMBER DANA : PAD,			
1.20.1.20.08.01.11.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	96.015.000,00				
1.20.1.20.08.01.11.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	96.015.000,00				
1.20.1.20.08.01.11.5.2.2.06.01.	Belanja Cetak	62.465.000,00	- Biaya cetak blanko	1	@62.465.000,00 =	62.465.000,00
1.20.1.20.08.01.11.5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan	22.950.000,00	- Biaya penggandaan/fotocopy	1	@22.950.000,00 =	22.950.000,00
1.20.1.20.08.01.11.5.2.2.06.03.	Belanja Penjilidan	10.600.000,00	- Biaya penjilidan	1	@10.600.000,00 =	10.600.000,00
1.20.1.20.08.01.12.	PENYEDIAAN KOMPONEN INSTALASI LISTRIK/PENERANGAN BANGUNAN KANTOR	7.000.000,00	- SUMBER DANA : PAD,			
1.20.1.20.08.01.12.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	7.000.000,00				
1.20.1.20.08.01.12.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	7.000.000,00				
1.20.1.20.08.01.12.5.2.2.01.03.	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik	7.000.000,00	- Belanja alat listrik & Elektronik (Lampu Pijar, Batteray Kering)	1	@7.000.000,00 =	7.000.000,00
1.20.1.20.08.01.15.	PENYEDIAAN BAHAN BACAAN DAN PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN	19.000.000,00	- SUMBER DANA : PAD,			
1.20.1.20.08.01.15.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	19.000.000,00				
1.20.1.20.08.01.15.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	16.000.000,00				
1.20.1.20.08.01.15.5.2.2.03.05.	Belanja Surat Kabar/Majalah	16.000.000,00	- Belanja surat kabar/majalah	1	@15.000.000,00 =	15.000.000,00
			- Belanja Surat kabar/ majalah UPTD Pasar	1	@1.000.000,00 =	1.000.000,00
1.20.1.20.08.01.15.5.2.2.27.	Belanja Pengadaan Buku/Kepustakaan	3.000.000,00				

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN		
1	2	3	4		
1.20.1.20.08.01.15.5.2.2.27.11.	Belanja Pengadaan Buku Peraturan Perundang-undangan	3.000.000,00			
			Belanja Buku-buku aturan	1	@3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.20.1.20.08.01.17.	PENYEDIAAN MAKANAN DAN MINUMAN	30.000.000,00	- SUMBER DANA : PAD,		
1.20.1.20.08.01.17.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	30.000.000,00			
1.20.1.20.08.01.17.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	30.000.000,00			
1.20.1.20.08.01.17.5.2.2.11.02.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	20.000.000,00	Belanja Makanan & Minuman Rapat	1	@20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.20.1.20.08.01.17.5.2.2.11.03.	Belanja Makanan dan Minuman Tamu	10.000.000,00	- Belanja makan dan minum tamu	1	@10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.20.1.20.08.01.18.	RAPAT-RAPAT KORDINASI DAN KONSULTASI KE LUAR DAERAH	641.106.000,00	- SUMBER DANA : PAD,		
1.20.1.20.08.01.18.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	641.106.000,00			
1.20.1.20.08.01.18.5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas	641.106.000,00			
1.20.1.20.08.01.18.5.2.2.15.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	641.106.000,00	Kolaka - Kendari		77.780.000,00
			- Sekretariat	1	@23.780.000,00 = 23.780.000,00
			- Bidang Pajak	1	@13.500.000,00 = 13.500.000,00
			- Bidang Retribusi	1	@13.500.000,00 = 13.500.000,00
			- Bidang Penerimaan Lain-lain	1	@13.500.000,00 = 13.500.000,00
			- Bidang Pembukuan & Pelaporan	1	@13.500.000,00 = 13.500.000,00
			Kolaka - Makassar	1	@29.710.000,00 = 29.710.000,00
			Kolaka - Jakarta		331.500.000,00
			- Sekretariat	1	@128.588.000,00 = 128.588.000,00
			- Bidang Pajak	1	@50.728.000,00 = 50.728.000,00
			- Bidang Retribusi	1	@50.728.000,00 = 50.728.000,00
			- Bidang Penerimaan Lain-lain	1	@50.728.000,00 = 50.728.000,00
			- Bidang Pembukuan	1	@50.728.000,00 = 50.728.000,00
			Kolaka - Yogyakarta	1	@63.924.000,00 = 63.924.000,00
			Kolaka - Bali	1	@58.192.000,00 = 58.192.000,00
			- Perjalanan Dinas Luar Daerah (BINTEK)	1	@80.000.000,00 = 80.000.000,00
1.20.1.20.08.01.19.	PENYEDIAAN JASA TENAGA TEKNIS & ADMINISTRASI PERKANTORAN	127.000.000,00	- SUMBER DANA : PAD,		
1.20.1.20.08.01.19.5.2.1.	BELANJA PEGAWAI	18.000.000,00			
1.20.1.20.08.01.19.5.2.1.02.	Honorarium Non PNS	18.000.000,00			

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN		
1	2	3	4		
1.20.1.20.08.01.19.5.2.1.02.02.	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	18.000.000,00			
			- Operator	12	@500.000,00 = 6.000.000,00
			- Sopir	12	@1.000.000,00 = 12.000.000,00
1.20.1.20.08.01.19.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	109.000.000,00			
1.20.1.20.08.01.19.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	84.000.000,00			
1.20.1.20.08.01.19.5.2.2.03.23.	Belanja Jasa Petugas Keamanan	84.000.000,00			
			- Belanja Jasa Pengamanan Kantor	12	@1.000.000,00 = 12.000.000,00
			- Belanja Jasa Pengamanan Kantor UPTD Pasar (10 Org)	120	@600.000,00 = 72.000.000,00
1.20.1.20.08.01.19.5.2.2.13.	Belanja Pakaian Kerja	25.000.000,00			
1.20.1.20.08.01.19.5.2.2.13.01.	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	25.000.000,00			
			- Belanja Pakaian Petugas Jaga Malam PRM Kolaka dan Kelengkapannya	1	@25.000.000,00 = 25.000.000,00
			- SUMBER DANA : PAD,		
1.20.1.20.08.01.20.	RAPAT KOORDINASI DAN KONSULTASI KE DALAM DAERAH	484.445.000,00			
1.20.1.20.08.01.20.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	484.445.000,00			
1.20.1.20.08.01.20.5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas	484.445.000,00			
1.20.1.20.08.01.20.5.2.2.15.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	484.445.000,00			
			Kecamatan Wolo		57.920.000,00
			- Sekretariat	1	@12.880.000,00 = 12.880.000,00
			- Bidang Pajak	1	@12.880.000,00 = 12.880.000,00
			- Bidang Retribusi	1	@10.720.000,00 = 10.720.000,00
			- Bidang Penerimaan Lain-lain	1	@10.720.000,00 = 10.720.000,00
			- Bidang Pembukuan & Pelaporan	1	@10.720.000,00 = 10.720.000,00
			Kecamatan Iwoimendaa		52.600.000,00
			- Sekretariat	1	@10.520.000,00 = 10.520.000,00
			- Bidang Pajak	1	@10.520.000,00 = 10.520.000,00
			- Bidang Retribusi	1	@10.520.000,00 = 10.520.000,00
			- Bidang Penerimaan Lain-lain	1	@10.520.000,00 = 10.520.000,00
			- Bidang Pembukuan & Pelaporan	1	@10.520.000,00 = 10.520.000,00
			Kecamatan Samaturu		51.950.000,00
			- Sekretariat	1	@11.820.000,00 = 11.820.000,00
			- Bidang Pajak	1	@10.220.000,00 = 10.220.000,00
			- Bidang Retribusi	1	@9.970.000,00 = 9.970.000,00
			- Bidang Penerimaan Lain	1	@9.970.000,00 = 9.970.000,00
			- Bidang Pembukuan & Pelaporan	1	@9.970.000,00 = 9.970.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN	
1	2	3	4	
			Kecamatan Watubangga	
			- Sekretariat	1 @10.670.000,00 = 10.670.000,00
			- Bidang Pajak	1 @10.670.000,00 = 10.670.000,00
			- Bidang Retribusi	1 @10.670.000,00 = 10.670.000,00
			- Bidang Penerimaan Lain-lain	1 @10.670.000,00 = 10.670.000,00
			- Bidang Pembukuan & Pelaporan	1 @10.670.000,00 = 10.670.000,00
			Kecamatan Toari	
			- Sekretariat	1 @10.670.000,00 = 10.670.000,00
			- Bidang Pajak	1 @10.670.000,00 = 10.670.000,00
			- Bidang Retribusi	1 @10.670.000,00 = 10.670.000,00
			- Bidang Penerimaan Lain-lain	1 @10.670.000,00 = 10.670.000,00
			- Bidang Pembukuan & Pelaporan	1 @10.670.000,00 = 10.670.000,00
			Kecamatan Polinggona	
			- Sekretariat	1 @10.670.000,00 = 10.670.000,00
			- Bidang Pajak	1 @10.670.000,00 = 10.670.000,00
			- Bidang Retribusi	1 @10.670.000,00 = 10.670.000,00
			- Bidang Penerimaan Lain-lain	1 @10.670.000,00 = 10.670.000,00
			- Bidang Pembukuan & Pelaporan	1 @10.670.000,00 = 10.670.000,00
			Kecamatan Tanggetada	
			- Sekretariat	1 @10.320.000,00 = 10.320.000,00
			- Bidang Pajak	1 @10.320.000,00 = 10.320.000,00
			- Bidang Retribusi	1 @10.320.000,00 = 10.320.000,00
			- Bidang Penerimaan Lain-lain	1 @10.320.000,00 = 10.320.000,00
			- Bidang Pembukuan & Pelaporan	1 @10.320.000,00 = 10.320.000,00
			Kecamatan Pomalaa	
			- Sekretariat	1 @9.620.000,00 = 9.620.000,00
			- Bidang Pajak	1 @9.620.000,00 = 9.620.000,00
			- Bidang Retribusi	1 @9.620.000,00 = 9.620.000,00
			- Bidang Penerimaan Lain-lain	1 @9.620.000,00 = 9.620.000,00
			- Bidang Pembukuan & Pelaporan	1 @9.620.000,00 = 9.620.000,00
			Kecamatan Baula	
			- Sekretariat	1 @9.445.000,00 = 9.445.000,00
			- Bidang Pajak	1 @9.445.000,00 = 9.445.000,00
			- Bidang Retribusi	1 @9.445.000,00 = 9.445.000,00
			- Bidang Penerimaan Lain-lain	1 @9.445.000,00 = 9.445.000,00
			- Bidang Pembukuan & Pelaporan	1 @9.445.000,00 = 9.445.000,00
			Kecamatan Wundulako	
			- Sekretariat	1 @1.000.000,00 = 1.000.000,00
			- Bidang Pajak	1 @1.000.000,00 = 1.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN			
1	2	3	4			
			- Bidang Retribusi	1	@1.000.000,00 =	1.000.000,00
			- Bidang Penerimaan Lain-lain	1	@1.000.000,00 =	1.000.000,00
			- Bidang Pembukuan & Pelaporan	1	@1.000.000,00 =	1.000.000,00
			Kecamatan Kolaka			5.000.000,00
			- Sekretariat	1	@1.000.000,00 =	1.000.000,00
			- Bidang Pajak	1	@1.000.000,00 =	1.000.000,00
			- Bidang Retribusi	1	@1.000.000,00 =	1.000.000,00
			- Bidang Penerimaan Lain-lain	1	@1.000.000,00 =	1.000.000,00
			- Bidang Pembukuan & Pelaporan	1	@1.000.000,00 =	1.000.000,00
			Kecamatan Latambaga			5.000.000,00
			- Sekretariat	1	@1.000.000,00 =	1.000.000,00
			- Bidang Pajak	1	@1.000.000,00 =	1.000.000,00
			- Bidang Retribusi	1	@1.000.000,00 =	1.000.000,00
			- Bidang Penerimaan Lain-lain	1	@1.000.000,00 =	1.000.000,00
			- Bidang Pembukuan & Pelaporan	1	@1.000.000,00 =	1.000.000,00
1.20.1.20.08.02.	PROGRAM PENINGKATAN SARANA DAN PRASARANA APARATUR	696.550.000,00				
1.20.1.20.08.02.10.	PENGADAAN MEUBELAIR	12.500.000,00				
1.20.1.20.08.02.10.5.2.3.	BELANJA MODAL	12.500.000,00				
1.20.1.20.08.02.10.5.2.3.13.	Belanja Modal Pengadaan Mebeulair	12.500.000,00				
1.20.1.20.08.02.10.5.2.3.13.01.	Belanja Modal Pengadaan Meja Kerja	5.000.000,00				
			Meja Biro	2	@2.500.000,00 =	5.000.000,00
1.20.1.20.08.02.10.5.2.3.13.04.	Belanja Modal Pengadaan Kursi Kerja	7.500.000,00				
			Kursi Direktur	3	@2.500.000,00 =	7.500.000,00
1.20.1.20.08.02.14.	PENGADAAN PERALATAN DAN PERLENGKAPAN KANTOR	284.000.000,00				
1.20.1.20.08.02.14.5.2.3.	BELANJA MODAL	284.000.000,00				
1.20.1.20.08.02.14.5.2.3.03.	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat Bermotor	31.000.000,00				
1.20.1.20.08.02.14.5.2.3.03.17.	Belanja Modal Pengadaan Kendaraan Dinas/Operasional	31.000.000,00				
			Belanja Modal Pengadaan Kendaraan Dinas/Operasional	2	@15.500.000,00 =	31.000.000,00
1.20.1.20.08.02.14.5.2.3.11.	Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor	37.500.000,00				
1.20.1.20.08.02.14.5.2.3.11.02.	Belanja Modal Pengadaan Lemari	20.000.000,00				
			- Belanja Lemari Arsip	2	@2.500.000,00 =	5.000.000,00
			- Belanja Rak Arsip PBB	1	@15.000.000,00 =	15.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN		
1	2	3	4		
1.20.1.20.08.02.14.5.2.3.11.03.	Belanja modal Pengadaan brankas	8.000.000,00	Pengadaan Brankas	1	@8.000.000,00 = 8.000.000,00
1.20.1.20.08.02.14.5.2.3.11.06.	Belanja Modal Pengadaan Mesin Penghancur Kertas	3.500.000,00	Belanja Modal Pengadaan Mesin Penghancur Kertas	1	@3.500.000,00 = 3.500.000,00
1.20.1.20.08.02.14.5.2.3.11.14.	Belanja Modal Vacum Cleaner	6.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Vacum Cleaner	1	@6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.20.1.20.08.02.14.5.2.3.12.	Belanja Modal Pengadaan Komputer	160.000.000,00			
1.20.1.20.08.02.14.5.2.3.12.02.	Belanja Modal Pengadaan Komputer/PC	24.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Komputer/PC	3	@8.000.000,00 = 24.000.000,00
1.20.1.20.08.02.14.5.2.3.12.04.	Belanja Modal Pengadaan Printer	136.000.000,00	- Belanja Modal Pengadaan Printronik PBB	1	@130.000.000,00 = 130.000.000,00
			- Belanja Modal Print All In One	1	@6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.20.1.20.08.02.14.5.2.3.15.	Belanja Modal Pengadaan Penghias Ruangan Rumah Tangga	27.000.000,00			
1.20.1.20.08.02.14.5.2.3.15.04.	Belanja Modal Pengadaan Gorden	27.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Gorden	1	@27.000.000,00 = 27.000.000,00
1.20.1.20.08.02.14.5.2.3.17.	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Komunikasi	28.500.000,00			
1.20.1.20.08.02.14.5.2.3.17.02.	Belanja Modal Pengadaan Faximili	3.500.000,00	Pengadaan Mesin Fax	1	@3.500.000,00 = 3.500.000,00
1.20.1.20.08.02.14.5.2.3.17.05.	Belanja Modal Pengadaan Alat Komunikasi Intercom	25.000.000,00	Belanja Intercom	1	@25.000.000,00 = 25.000.000,00
1.20.1.20.08.02.22.	PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA GEDUNG KANTOR	100.250.000,00	- SUMBER DANA : PAD,		
1.20.1.20.08.02.22.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	20.000.000,00			
1.20.1.20.08.02.22.5.2.2.20.	Belanja Pemeliharaan	20.000.000,00			
1.20.1.20.08.02.22.5.2.2.20.26.	Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor	20.000.000,00	Pemeliharaan Gedung Kantor	1	@20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.20.1.20.08.02.22.5.2.3.	BELANJA MODAL	80.250.000,00			
1.20.1.20.08.02.22.5.2.3.26.	Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian Bangunan	80.250.000,00			
1.20.1.20.08.02.22.5.2.3.26.40.	Belanja Modal Rehab Sedang/Berat Bangunan	80.250.000,00	Rehab Ringan Kantor Dispenda		80.250.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN			
1	2	3	4			
1.20.1.20.08.02.24.	PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA KENDARAAN DINAS/OPERASIONAL	232.200.000,00	- Fisik	1	@75.000.000,00 =	75.000.000,00
			- Desain / Pengawasan (7%)	1	@5.250.000,00 =	5.250.000,00
			- SUMBER DANA : PAD,			
1.20.1.20.08.02.24.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	232.200.000,00				
1.20.1.20.08.02.24.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	57.000.000,00				
1.20.1.20.08.02.24.5.2.2.01.06.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas & Pelumas	57.000.000,00				
			- Belanja Bahan Bakar Minyak (BBM)	6.000	@6.500,00 =	39.000.000,00
			- Belanja Pelumas	1	@18.000.000,00 =	18.000.000,00
1.20.1.20.08.02.24.5.2.2.05.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	175.200.000,00				
1.20.1.20.08.02.24.5.2.2.05.01.	Belanja Service	41.700.000,00				
			Kendaraan Roda 4	11	@3.000.000,00 =	33.000.000,00
			kendaraan roda 2	58	@150.000,00 =	8.700.000,00
1.20.1.20.08.02.24.5.2.2.05.02.	Belanja Penggantian Suku Cadang	133.500.000,00				
			Kendaraan Roda 4			90.000.000,00
			- Eselon II	1	@15.000.000,00 =	15.000.000,00
			- Operasional	10	@7.500.000,00 =	75.000.000,00
			Kendaraan Roda 2	58	@750.000,00 =	43.500.000,00
1.20.1.20.08.02.30.	PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA PERALATAN DAN PERLENGKAPAN KANTOR	23.000.000,00	- SUMBER DANA : PAD,			
1.20.1.20.08.02.30.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	23.000.000,00				
1.20.1.20.08.02.30.5.2.2.20.	Belanja Pemeliharaan	23.000.000,00				
1.20.1.20.08.02.30.5.2.2.20.03.	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor	23.000.000,00				
			- Biaya Pemeliharaan Peralatan Kantor	1	@13.000.000,00 =	13.000.000,00
			- Pemeliharaan Jaringan Server PBB	1	@10.000.000,00 =	10.000.000,00
1.20.1.20.08.02.47.	PENATAAN ARSIP SKPD	44.600.000,00	- SUMBER DANA : DAU,			
1.20.1.20.08.02.47.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	28.100.000,00				
1.20.1.20.08.02.47.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	1.500.000,00				
1.20.1.20.08.02.47.5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor	1.500.000,00				
			ATK Kegiatan	1	@1.500.000,00 =	1.500.000,00
1.20.1.20.08.02.47.5.2.2.02.	Belanja Bahan/Material	5.100.000,00				
1.20.1.20.08.02.47.5.2.2.02.08.	Belanja Bahan Penunjang/Kegiatan	5.100.000,00				
			- Belanja Bahan Arsip	1	@5.100.000,00 =	5.100.000,00
1.20.1.20.08.02.47.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.500.000,00				


KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN		
1	2	3	4		
1.20.1.20.08.02.47.5.2.2.06.01.	Belanja Cetak	1.500.000,00	- Cetak Kegiatan	1	@1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.20.1.20.08.02.47.5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	- Foto Copy Kegiatan	1	@1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.20.1.20.08.02.47.5.2.2.06.03.	Belanja Penjilidan	1.000.000,00	- Biaya Jilid	1	@1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.20.1.20.08.02.47.5.2.2.21.	Belanja Jasa Konsultansi	18.000.000,00			
1.20.1.20.08.02.47.5.2.2.21.06.	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	18.000.000,00	Biaya Tenaga Penyuluh Arsip 1 orang	9	@2.000.000,00 = 18.000.000,00
1.20.1.20.08.02.47.5.2.3.	BELANJA MODAL	16.500.000,00			
1.20.1.20.08.02.47.5.2.3.11.	Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor	16.500.000,00			
1.20.1.20.08.02.47.5.2.3.11.04.	Belanja modal Pengadaan filling kabinet	16.500.000,00	- Biaya Pengadaan filling kabinet	5	@3.000.000,00 = 15.000.000,00
			- Biaya Pengadaan Kotak Kartu Kendali	5	@300.000,00 = 1.500.000,00
1.20.1.20.08.05.	PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA APARATUR	78.000.000,00			
1.20.1.20.08.05.06.	KURSUS, PELATIHAN, SOSIALISASI & BIMBINGAN TEKNIS PNS	78.000.000,00	- SUMBER DANA : PAD,		
1.20.1.20.08.05.06.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	78.000.000,00			
1.20.1.20.08.05.06.5.2.2.17.	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	78.000.000,00			
1.20.1.20.08.05.06.5.2.2.17.05.	Belanja Kepesertaan Pelatihan	78.000.000,00	Biaya kontribusi pelatihan Sekretariat	1	@27.000.000,00 = 27.000.000,00
			Bidang Pajak daerah	1	@12.000.000,00 = 12.000.000,00
			Bidang Retribusi Daerah	1	@12.000.000,00 = 12.000.000,00
			Bidang Penerimaan Sumber lain	1	@12.000.000,00 = 12.000.000,00
			Bidang Pembukuan	1	@15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.20.1.20.08.06.	PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA DAN KEUANGAN	20.200.000,00			
1.20.1.20.08.06.02.	PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN SEMESTERAN DAN AKHIR TAHUN SKPD	3.800.000,00	- SUMBER DANA : PAD,		
1.20.1.20.08.06.02.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	3.800.000,00			
1.20.1.20.08.06.02.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	1.500.000,00			
1.20.1.20.08.06.02.5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor	1.500.000,00			

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN			
1	2	3	4			
1.20.1.20.08.06.02.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.300.000,00	ATK Kegiatan	2	@750.000,00 =	1.500.000,00
1.20.1.20.08.06.02.5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan	1.500.000,00	Penggandaan	2	@750.000,00 =	1.500.000,00
1.20.1.20.08.06.02.5.2.2.06.03.	Belanja Penjilidan	800.000,00	Penjilidan	2	@400.000,00 =	800.000,00
1.20.1.20.08.06.11.	PENYUSUNAN RKA/RKPA SKPD	4.150.000,00	- SUMBER DANA : PAD,			
1.20.1.20.08.06.11.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	4.150.000,00				
1.20.1.20.08.06.11.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	1.250.000,00				
1.20.1.20.08.06.11.5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor	1.250.000,00	ATK Kegiatan	2	@625.000,00 =	1.250.000,00
1.20.1.20.08.06.11.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.900.000,00				
1.20.1.20.08.06.11.5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan	1.600.000,00	Belanja Penggandaan	2	@800.000,00 =	1.600.000,00
1.20.1.20.08.06.11.5.2.2.06.03.	Belanja Penjilidan	1.300.000,00	Penjilidan RKA / Perubahan	2	@650.000,00 =	1.300.000,00
1.20.1.20.08.06.12.	PENYUSUNAN LAKIP/LPPD/LKPJ SKPD	6.150.000,00	- SUMBER DANA : PAD,			
1.20.1.20.08.06.12.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	6.150.000,00				
1.20.1.20.08.06.12.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	2.250.000,00				
1.20.1.20.08.06.12.5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor	2.250.000,00	ATK Kegiatan	3	@750.000,00 =	2.250.000,00
1.20.1.20.08.06.12.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.900.000,00				
1.20.1.20.08.06.12.5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan	2.250.000,00	Penggandaan	3	@750.000,00 =	2.250.000,00
1.20.1.20.08.06.12.5.2.2.06.03.	Belanja Penjilidan	1.650.000,00	Penjilidan LAKIP	3	@550.000,00 =	1.650.000,00
1.20.1.20.08.06.23.	PENYUSUNAN RENSTRA / RENJA SKPD	6.100.000,00	- SUMBER DANA : PAD,			
1.20.1.20.08.06.23.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	6.100.000,00				
1.20.1.20.08.06.23.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	2.500.000,00				
1.20.1.20.08.06.23.5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor	2.500.000,00	ATK Kegiatan	2	@1.250.000,00 =	2.500.000,00
1.20.1.20.08.06.23.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.600.000,00				
1.20.1.20.08.06.23.5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan	2.500.000,00	Belanja Penggandaan	2	@1.250.000,00 =	2.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN		
1	2	3	4		
1.20.1.20.08.06.23.5.2.2.06.03.	Belanja Penjilidan	1.100.000,00	Belanja Penjilidan	2	@550.000,00 = 1.100.000,00
1.20.1.20.08.45.	PROGRAM PENINGKATAN PENGELOLAAN PENDAPATAN DAERAH	6.133.095.000,00			
1.20.1.20.08.45.03.	OPTIMALISASI PENGELOLAAN PASAR (UPTD PASAR)	146.350.000,00			- SUMBER DANA : PAD,
1.20.1.20.08.45.03.5.2.1.	BELANJA PEGAWAI	106.350.000,00			
1.20.1.20.08.45.03.5.2.1.01.	Honorarium PNS	42.600.000,00			
1.20.1.20.08.45.03.5.2.1.01.01.	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	42.600.000,00			
			- Honor Ka. PAsar Raya Mekongga	12	@1.000.000,00 = 12.000.000,00
			- Honor Ka. Pasar Lamekongga	12	@750.000,00 = 9.000.000,00
			- Honor Ka. Pasar Dawi-dawi	12	@500.000,00 = 6.000.000,00
			- Honor Ka. Pasar Tanggetada	12	@500.000,00 = 6.000.000,00
			- Honor Ka. Pasar Samaturu	12	@300.000,00 = 3.600.000,00
			- Honor Ka. Pasar Wolo	12	@500.000,00 = 6.000.000,00
1.20.1.20.08.45.03.5.2.1.08.	Belanja Operasional Penagihan	63.750.000,00			
1.20.1.20.08.45.03.5.2.1.08.01.	Belanja Operasional Penagihan Retribusi Daerah	26.250.000,00	Biaya Operasional Penagihan Ret. Pasar	1	@26.250.000,00 = 26.250.000,00
1.20.1.20.08.45.03.5.2.1.08.04.	Belanja Operasional Penagihan Sewa Kontrak	37.500.000,00	Biaya Operasional Penagihan Sewa Kontrak Pasar	1	@37.500.000,00 = 37.500.000,00
1.20.1.20.08.45.03.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	40.000.000,00			
1.20.1.20.08.45.03.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	10.000.000,00			
1.20.1.20.08.45.03.5.2.2.01.03.	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik	3.000.000,00	Belanja Alat Listrik/elektronik (Lampu Pijar, battery kering)	1	@3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.20.1.20.08.45.03.5.2.2.01.05.	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih	7.000.000,00	Belanja Alat dan Bahan Kebersihan	1	@7.000.000,00 = 7.000.000,00
1.20.1.20.08.45.03.5.2.2.20.	Belanja Pemeliharaan	30.000.000,00			
1.20.1.20.08.45.03.5.2.2.20.03.	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor	5.000.000,00	Belanja pemeliharaan rutin/berkala peralatan UPTD pasar	1	@5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.20.1.20.08.45.03.5.2.2.20.26.	Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor	25.000.000,00	Belanja Pemeliharaan pasar	1	@25.000.000,00 = 25.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN		
1	2	3	4		
1.20.1.20.08.45.05.	OPTIMALISASI PEMUNGUTAN DAN PEMANTAUAN PAJAK DAERAH	367.000.000,00	- SUMBER DANA : PAD,		
1.20.1.20.08.45.05.5.2.1.	BELANJA PEGAWAI	332.000.000,00			
1.20.1.20.08.45.05.5.2.1.02.	Honorarium Non PNS	12.000.000,00			
1.20.1.20.08.45.05.5.2.1.02.02.	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	12.000.000,00	Operator Komputer 2 Org	24	@500.000,00 = 12.000.000,00
1.20.1.20.08.45.05.5.2.1.08.	Belanja Operasional Penagihan	320.000.000,00			
1.20.1.20.08.45.05.5.2.1.08.02.	Belanja Operasional Penagihan Pajak Daerah	320.000.000,00	Biaya Operasional Pajak Daerah	1	@320.000.000,00 = 320.000.000,00
1.20.1.20.08.45.05.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	35.000.000,00			
1.20.1.20.08.45.05.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	10.000.000,00			
1.20.1.20.08.45.05.5.2.2.06.01.	Belanja Cetak	10.000.000,00	Belanja cetak Pajak daerah	130	@25.000,00 = 3.250.000,00
			Belanja cetak Blanko BPHTB	130	@25.000,00 = 3.250.000,00
			Belanja Stiker Pajak	1.000	@3.500,00 = 3.500.000,00
1.20.1.20.08.45.05.5.2.2.20.	Belanja Pemeliharaan	25.000.000,00			
1.20.1.20.08.45.05.5.2.2.20.06.	Belanja Pemeliharaan Sarana Prasarana Umum	25.000.000,00	Biaya Pemeliharaan Panggung Reklame	1	@25.000.000,00 = 25.000.000,00
1.20.1.20.08.45.06.	PENINGKATAN SARANA DAN PRASARANA PASAR	4.249.730.000,00	- SUMBER DANA : DAU,		
1.20.1.20.08.45.06.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	73.000.000,00			
1.20.1.20.08.45.06.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	73.000.000,00			
1.20.1.20.08.45.06.5.2.2.03.24.	Belanja Jasa Pihak Ketiga	73.000.000,00	Biaya Pembongkaran Ex Bangunan Lods Ikan Pasar Raya Mekongga Kolaka	1	@73.000.000,00 = 73.000.000,00
1.20.1.20.08.45.06.5.2.3.	BELANJA MODAL	4.176.730.000,00			
1.20.1.20.08.45.06.5.2.3.21.	Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jalan	128.400.000,00			
1.20.1.20.08.45.06.5.2.3.21.07.	Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jalan Setapak	128.400.000,00	Pemb. Rabat Jalan Setapak Pasar Lamekongga Fisik	1	@120.000.000,00 = 120.000.000,00
			Desain/Pengawasan 7%	1	@8.400.000,00 = 8.400.000,00
1.20.1.20.08.45.06.5.2.3.23.	Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jaringan Air	952.300.000,00			
1.20.1.20.08.45.06.5.2.3.23.05.	Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jaringan Irigasi	545.700.000,00			

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN		
1	2	3	4		
1.20.1.20.08.45.06.5.2.3.23.10.	Belanja Modal Pembangunan Drainase	406.600.000,00	Pemasangan Hindran Kompleks Pasar Raya Mekongga Kolaka 3 Titik - Fisik 3 @170.000.000,00 = 510.000.000,00 - Desain/ Pengawasan 7% 3 @11.900.000,00 = 35.700.000,00 - Lanjutan Rehab Drainase Pasar Raya Mekongga Kolaka 203.300.000,00 - Fisik 1 @190.000.000,00 = 190.000.000,00 - Desain/Pengawasan 7% 1 @13.300.000,00 = 13.300.000,00 - Pemasangan Plat Tutup Drainase Pasar Raya Mekongga Kolaka 203.300.000,00 - Fisik 1 @190.000.000,00 = 190.000.000,00 - Desain/Pengawasan 1 @13.300.000,00 = 13.300.000,00		
1.20.1.20.08.45.06.5.2.3.26.	Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian Bangunan	3.096.030.000,00			
1.20.1.20.08.45.06.5.2.3.26.11.	Belanja Modal Pembangunan Pagar	421.580.000,00	Pembangunan Pagar Pasar Raya Mekongga Kolaka Paket 1 210.790.000,00 Fisik 1 @197.000.000,00 = 197.000.000,00 Desain/Pengawasan 7% 1 @13.790.000,00 = 13.790.000,00 Pembangunan Pagar Pasar Raya Mekongga Kolaka Paket 2 210.790.000,00 Fisik 1 @197.000.000,00 = 197.000.000,00 Desain/Pengawasan 7% 1 @13.790.000,00 = 13.790.000,00		
1.20.1.20.08.45.06.5.2.3.26.21.	Belanja modal Pengadaan konstruksi/pembelian gedung pusat perdagangan	2.674.450.000,00	Pemb. Lods Terbuka Ex Lods Pasar Ikan Pasar Raya Mekongga Kolaka paket 1 214.000.000,00 Fisik 1 @200.000.000,00 = 200.000.000,00 Desain/Pengawasan 7% 1 @14.000.000,00 = 14.000.000,00 Pemb. Lods Terbuka Ex Lods Pasar Ikan Pasar Raya Mekongga Kolaka paket 2 214.000.000,00 Fisik 1 @200.000.000,00 = 200.000.000,00 Desain/Pengawasan 7% 1 @14.000.000,00 = 14.000.000,00 Pembangunan Kios Pasar Raya Mekongga Kolaka Paket 1 (Pasca Kebakaran) 374.500.000,00		

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN	
1	2	3	4	
			Fisik 1 @350.000.000,00 = 350.000.000,00	
		Desain/Pengawasan 7% 1 @24.500.000,00 = 24.500.000,00		
		Pembangunan Kios Pasar Raya Mekongga Kolaka Paket 2 (Pasca Kebakaran)		342.400.000,00
		Fisik 1 @320.000.000,00 = 320.000.000,00		
		Desain/Pengawasan 7% 1 @22.400.000,00 = 22.400.000,00		
		Pembangunan Kios Pasar Raya Mekongga Kolaka Paket 3 (Pasca Kebakaran)		342.400.000,00
		Fisik 1 @320.000.000,00 = 320.000.000,00		
		Desain/Pengawasan 7% 1 @22.400.000,00 = 22.400.000,00		
		Lanjutan Pemb.Kios Rempah Pasar Raya Mekongga Kolaka (pemasangan Plafon & Lantai Keramik)		208.650.000,00
		Fisik 1 @195.000.000,00 = 195.000.000,00		
		Desain/Pengawasan 7% 1 @13.650.000,00 = 13.650.000,00		
		Pemb. Lods Pasar Iwoimendaa		192.600.000,00
		Fisik 1 @180.000.000,00 = 180.000.000,00		
		Desain/Pengawasan 7% 1 @12.600.000,00 = 12.600.000,00		
		Pemb. Lods Ikan Pasar Iwoimendaa		214.000.000,00
		Fisik 1 @200.000.000,00 = 200.000.000,00		
		Desain/Pengawasan 7% 1 @14.000.000,00 = 14.000.000,00		
		Penimbunan pasar Iwomendaa		160.500.000,00
		Fisik 1 @150.000.000,00 = 150.000.000,00		
		Desain/Pengawasan 7% 1 @10.500.000,00 = 10.500.000,00		
		Pemasangan Pavin Blok Parkir Mobil Pasar Raya Mekongga Kolaka		32.100.000,00
		Fisik 1 @30.000.000,00 = 30.000.000,00		
		Desain/Pengawasan 7% 1 @2.100.000,00 = 2.100.000,00		
		Pemb. Tenda Terowongan pasar Raya Mekongga Kolaka		203.300.000,00
	Fisik 1 @190.000.000,00 = 190.000.000,00			
	Desain/Pengawasan 7% 1 @13.300.000,00 = 13.300.000,00			
	Pemb. Parkir Mobil Pasar Raya Mekongga Kolaka		171.200.000,00	
	Fisik 1 @160.000.000,00 = 160.000.000,00			
	Desain/Pengawasan 7% 1 @11.200.000,00 = 11.200.000,00			
	Honor Panitia PHO/FHO/tim Penerima Hasil Pekerjaan		4.800.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN			
1	2	3	4			
1.20.1.20.08.45.07.	OPTIMALISASI PEMUNGUTAN DAN PEMANTAUAN PAJAK BUMI DAN BANGUNAN	560.500.000,00	Ketua	1	@1.000.000,00 =	1.000.000,00
			Sekretaris	1	@800.000,00 =	800.000,00
			Anggota 5 Orang	5	@600.000,00 =	3.000.000,00
			- SUMBER DANA : PAD,			
1.20.1.20.08.45.07.5.2.1.	BELANJA PEGAWAI	336.000.000,00				
1.20.1.20.08.45.07.5.2.1.02.	Honorarium Non PNS	36.000.000,00				
1.20.1.20.08.45.07.5.2.1.02.02.	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	36.000.000,00				
			Honor Operator Komputer (2 Org)	24	@500.000,00 =	12.000.000,00
			- Honor staf penilai PBB 2 org	24	@500.000,00 =	12.000.000,00
			- Honor staf OC 2 org	24	@500.000,00 =	12.000.000,00
1.20.1.20.08.45.07.5.2.1.08.	Belanja Operasional Penagihan	300.000.000,00				
1.20.1.20.08.45.07.5.2.1.08.03.	Belanja Operasional Penagihan PBB	300.000.000,00				
			- Biaya Operasional Kolektor	1	@90.000.000,00 =	90.000.000,00
			Biaya Operasional Pengelola	1	@210.000.000,00 =	210.000.000,00
1.20.1.20.08.45.07.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	224.500.000,00				
1.20.1.20.08.45.07.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	180.500.000,00				
1.20.1.20.08.45.07.5.2.2.06.01.	Belanja Cetak	180.500.000,00				
			Cetak Blanko TTS PBB	1	@60.500.000,00 =	60.500.000,00
			Cetak Blanko DPH PBB	1	@35.000.000,00 =	35.000.000,00
			Cetak DHKP PBB	1	@10.000.000,00 =	10.000.000,00
			Cetak STTS dan SPPT PBB	1	@75.000.000,00 =	75.000.000,00
1.20.1.20.08.45.07.5.2.2.20.	Belanja Pemeliharaan	20.000.000,00				
1.20.1.20.08.45.07.5.2.2.20.04.	Belanja Pemeliharaan Komputer/Jaringan	20.000.000,00				
			Biaya Pemeliharaan Jaringan Sistem PBB	1	@20.000.000,00 =	20.000.000,00
1.20.1.20.08.45.07.5.2.2.21.	Belanja Jasa Konsultansi	24.000.000,00				
1.20.1.20.08.45.07.5.2.2.21.06.	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	24.000.000,00				
			Penilai PBB	12	@1.000.000,00 =	12.000.000,00
			Operator Cpnsole	12	@1.000.000,00 =	12.000.000,00
1.20.1.20.08.45.09.	OPTIMALISASI PELAPORAN DAN PENGENDALIAN PUNGUTAN	283.940.000,00				
1.20.1.20.08.45.09.5.2.1.	BELANJA PEGAWAI	43.940.000,00				
1.20.1.20.08.45.09.5.2.1.01.	Honorarium PNS	14.940.000,00				
1.20.1.20.08.45.09.5.2.1.01.13.	Honorarium Pengurus Benda Berharga	14.940.000,00				

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN			
1	2	3	4			
			- Honor pengelola benda berharga 1 org	12	@545.000,00 =	6.540.000,00
			- Honor pembantu pengelola benda berharga 2 org	24	@350.000,00 =	8.400.000,00
1.20.1.20.08.45.09.5.2.1.02.	Honorarium Non PNS	12.000.000,00				
1.20.1.20.08.45.09.5.2.1.02.02.	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	12.000.000,00				
1.20.1.20.08.45.09.5.2.1.03.	Uang Lembur	17.000.000,00				
1.20.1.20.08.45.09.5.2.1.03.01.	Uang Lembur PNS	10.000.000,00	Belanja Operator Komputer	24	@500.000,00 =	12.000.000,00
1.20.1.20.08.45.09.5.2.1.03.02.	Uang Lembur Non PNS	7.000.000,00	Uang Lembur PNS	1	@10.000.000,00 =	10.000.000,00
1.20.1.20.08.45.09.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	240.000.000,00	Uang Lembur Non PNS	1	@7.000.000,00 =	7.000.000,00
1.20.1.20.08.45.09.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	240.000.000,00				
1.20.1.20.08.45.09.5.2.2.06.01.	Belanja Cetak	240.000.000,00	Biaya cetak Blanko Benda Berharga	1	@240.000.000,00 =	240.000.000,00
1.20.1.20.08.45.14.	KORDINASI DAN OPTIMALISASI PEMUNGUTAN RETRIBUSI DAERAH DAN LAIN LAIN PAD YANG SAH	39.350.000,00	- SUMBER DANA : PAD,			
1.20.1.20.08.45.14.5.2.1.	BELANJA PEGAWAI	39.350.000,00				
1.20.1.20.08.45.14.5.2.1.01.	Honorarium PNS	1.350.000,00				
1.20.1.20.08.45.14.5.2.1.01.10.	Honorarium Petugas Lapangan	1.350.000,00	- Honor Koord. Pelabuhan Kolaka	1	@750.000,00 =	750.000,00
1.20.1.20.08.45.14.5.2.1.02.	Honorarium Non PNS	12.000.000,00	- Honor Koor Parkir	1	@600.000,00 =	600.000,00
1.20.1.20.08.45.14.5.2.1.02.02.	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	12.000.000,00	Honor Operator (2 Org)	24	@500.000,00 =	12.000.000,00
1.20.1.20.08.45.14.5.2.1.08.	Belanja Operasional Penagihan	26.000.000,00				
1.20.1.20.08.45.14.5.2.1.08.01.	Belanja Operasional Penagihan Retribusi Daerah	26.000.000,00	Belanja Operasional Penagihan Retribusi Daerah			26.000.000,00
			- Biaya Operasional Ret.Parkir	1	@6.000.000,00 =	6.000.000,00
			- Biaya Opr. Ret. Kekayaan Daerah	1	@20.000.000,00 =	20.000.000,00
1.20.1.20.08.45.18.	PENGADAAN SARANA INFORMASI PENERIMAAN PAD	402.150.000,00	- SUMBER DANA : DAU,			
1.20.1.20.08.45.18.5.2.3.	BELANJA MODAL	402.150.000,00				

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN		
1	2	3	4		
1.20.1.20.08.45.18.5.2.3.12.	Belanja Modal Pengadaan Komputer	402.150.000,00			
1.20.1.20.08.45.18.5.2.3.12.06.	Belanja Modal Pengadaan Monitor/Display	402.150.000,00			
			Moving Sign	1	@100.000.000,00 = 100.000.000,00
			Pengadaan Videotron Outdoor	1	@302.150.000,00 = 302.150.000,00
			- SUMBER DANA : DAU,		
1.20.1.20.08.45.19.	MONITORING DAN EVALUASI PENERIMAAN PAD	84.075.000,00			
1.20.1.20.08.45.19.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	84.075.000,00			
1.20.1.20.08.45.19.5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas	84.075.000,00			
1.20.1.20.08.45.19.5.2.2.15.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	84.075.000,00			
			Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	1	@84.075.000,00 = 84.075.000,00
1.20.1.20.08.55.	PROGRAM PENGEMBANGAN INFORMASI PEMBANGUNAN DAERAH	21.000.000,00			
1.20.1.20.08.55.01.	PAMERAN INVESTASI/KOLAKA EXPO	21.000.000,00			
1.20.1.20.08.55.01.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	21.000.000,00			
1.20.1.20.08.55.01.5.2.2.02.	Belanja Bahan/Material	5.000.000,00			
1.20.1.20.08.55.01.5.2.2.02.07.	Belanja Bahan Baku Pameran	5.000.000,00			
			Belanja Bahan Baku Pameran	1	@5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.20.1.20.08.55.01.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	5.000.000,00			
1.20.1.20.08.55.01.5.2.2.03.22.	Belanja Dekorasi	5.000.000,00			
			Biaya Dekorasi	1	@5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.20.1.20.08.55.01.5.2.2.07.	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir/Hotel	10.000.000,00			
1.20.1.20.08.55.01.5.2.2.07.02.	Belanja Sewa Gedung/ Kantor/Tempat	10.000.000,00			
			Belanja Sewa Stand Pameran	1	@10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.20.1.20.08.55.01.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	1.000.000,00			
1.20.1.20.08.55.01.5.2.2.11.04.	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	1.000.000,00			
			Belanja Makan Minum Kegiatan	1	@1.000.000,00 = 1.000.000,00
	JUMLAH BELANJA	14.554.974.016,00			
	SURPLUS/(DEFISIT)	1.866.876.724,00			

BPKAD - PEMKAB KOLAKA

Plt. BUPATI KOLAKA

H. AMIR SAHAKA